СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОР-ФОРПОСТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
25.12.2020                                                                                                    № 19                                   с. Бор-Форпост
Об утверждении перспективного плана работы Совета депутатов Бор-Форпостовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края на 2021 год

     Руководствуясь Уставом муниципального образования Бор-Форпоствоский  сельсовет Волчихинского района Алтайского края, Регламентом Совета депутатов Бор-Форпостовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края,  Совет депутатов Бор-Форпостовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края РЕШИЛ:

     1. Утвердить перспективный план работы Совета депутатов Бор-Форпостовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края на 2021 год.
     2. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                              А.В. Махрин
                                                                                                               Приложение № 1

                                                                                              к решению Совета

                                                                                              депутатов

                                                                                              от 25.12.2020 №19
План работы

Совета депутатов Бор-Форпостовского сельсовета
 Волчихинского района Алтайского края на 2021 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Сессии Совета депутатов
	В соответствии с Регламентом
	Глава сельсовета

	2
	Проведение внеочередных сессий Совета народных депутатов
	В течение года по мере необходимости
	Глава сельсовета

	3
	Заседания постоянных депутатских комиссий
	В течение года
	Глава сельсовета

	4
	Прием граждан депутатами Совета народных депутатов
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов

	5
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения
	В течение года
	Глава сельсовета, депутаты Совета депутатов

	6
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, учреждений
	В течение года
	Глава сельсовета

	7
	Осуществление контроля исполнения решений, принятых Советом депутатов
	В течение года
	Глава сельсовета, депутаты Совета депутатов

	8
	Разработка и утверждение НПА, касающихся деятельности органа местного самоуправления
	В течение года
	Глава сельсовета, специалист, депутаты Совета депутатов

	9
	Внесение изменений в НПА Совета депутатов в соответствии с изменениями федерального и регионального законодательства
	По мере необходимости
	Глава сельсовета,
Специалист Администрации сельсовета

	10
	Информирование населения о деятельности Совета депутатов
	В течение года
	Глава сельсовета, депутаты Совета депутатов

	11
	Обнародование принятых Советом депутатов НПА, размещение на сайте
	В течение года
	Специалист Администрации сельсовета

	12
	Внесение изменений в бюджет муниципального образования Бор-Форпостовский сельсовет Волчихинского района Алтайского края на 2021 год

	В течение года
	Бухгалтер централизованной бухгалтерии сельских поселений

	1
	2
	3
	4

	13
	Внесение изменений и дополнений в Устав муниципального образования Бор-Форпоствоский сельсовет Волчихинского района Алтайского края или принятие нового
	По мере необходимости
	Специалист Администрации сельсовета

	14
	Проведение публичных слушаний:

- по внесению изменений и дополнений или принятие нового Устава МО;

- по утверждению бюджета;

- по исполнению бюджета
	В течение года
	Специалист Администрации сельсовета

	15
	Осуществление предварительного, текущего и последующего контроля по бюджетно-финансовым вопросам
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов

	16
	Отчеты депутатов о проделанной работе
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов

	Вопросы, выносимые для рассмотрения на заседаниях
Совета депутатов:
1 квартал 2021 года

	1
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Бор-Форпоствоский сельсовет Волчихинского района Алтайского края за 2020 год
	март
	Бухгалтер централизованной бухгалтерии сельских поселений

	2
	Отчет главы сельсовета о результатах деятельности Администрации сельсовета и представительного органа за 2020 год
	март
	Глава Администрации,

сельсовета

Глава сельсовета

	3
	Внесение изменений в НПА, ранее принятые Советом депутатов, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством
	март
	Глава сельсовета, специалист, депутаты Совета депутатов

	4
	О мероприятиях по благоустройству и улучшению санитарного состояния населенного пункта
	март
	Глава сельсовета, депутаты Совета депутатов

	5
	О внесении изменений в решение об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах; об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой информации
	март
	Глава сельсовета, депутаты Совета депутатов

	6
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Бор-Форпостовского сельсовета

от 31.10.2017 № 17 «О  наделении   должностных  лиц, полномочиями   по    составлению протоколов об административных правонарушениях»
	март
	Глава сельсовета, депутаты Совета депутатов

	7
	О внесении изменений в решение

Совета депутатов Бор-Форпостовского
 сельсовета от 20.12.2013 № 20а

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе и финансовом

 контроле в  муниципальном образовании Бор-Форпостовский сельсовет

 Волчихинского района Алтайского края»

	март
	Глава сельсовета, депутаты Совета депутатов

	2 квартал 2021 года

	1
	О планировании работы по проведению праздника Дня Победы
	Апрель
	Глава сельсовета, депутаты Совета депутатов

	2
	Отчет об исполнении бюджета за 1 квартал 2021 года
	Апрель
	Бухгалтер централизованной бухгалтерии сельских поселений

	3
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета «О бюджете муниципального образования на 2021 год»
	Апрель
	Бухгалтер централизованной бухгалтерии сельских поселений

	4
	Внесение изменений в ранее принятые Советом народных депутатов, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством
	Апрель
	Глава сельсовета, депутаты Совета депутатов

	1
	2
	3
	4

	3 квартал 2021 года

	1
	Об исполнении бюджета за 1 полугодие 2021 года
	Июль
	Бухгалтер централизованной бухгалтерии сельских поселений

	2
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета «О бюджете муниципального образования на 2021 год»
	Июль
	Бухгалтер централизованной бухгалтерии сельских поселений

	3
	Внесение изменений в ранее принятые Советом народных депутатов, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством
	Июль
	Глава сельсовета, депутаты Совета народных депутатов

	4 квартал 2021 года

	1
	Об исполнении бюджета за 9 месяцев 2020 года
	Октябрь
	Бухгалтер централизованной бухгалтерии сельских поселений

	2
	Принятие Устава муниципального образования Бор-Форпостовский сельсовет
	Октябрь
	Глава сельсовета

	3
	О проекте бюджета на 2022 год
	До 15 ноября
	Бухгалтер централизованной бухгалтерии сельских поселений

	4
	Об утверждении плана работы Совета депутатов на 2022 год
	Декабрь
	Специалист Администрации сельсовета

	5
	О бюджете на 2022 год
	Декабрь
	Бухгалтер централизованной бухгалтерии сельских поселений

	6
	Внесение изменений в ранее принятые Советом депутатов, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством
	Декабрь
	Глава сельсовета, депутаты Совета депутатов

	7
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета «О бюджете муниципального образования на 2020 год»
	Ноябрь-декабрь
	Бухгалтер централизованной бухгалтерии сельских поселений

Глава сельсовета                                                                                  А.В. Махрин